

## УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением заместителя главы  
городского округа Тольятти

от “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 2017 г.

№ \_\_\_\_\_

### ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального бюджетного образовательного учреждения  
дополнительного образования «Родник»  
городского округа Тольятти

#### СОГЛАСОВАНО

Руководитель департамента  
по управлению муниципальным имуществом  
администрации  
городского округа Тольятти

\_\_\_\_\_ И.О. Сорокина

#### СОГЛАСОВАНО

Руководитель департамента  
образования администрации  
городского округа Тольятти

\_\_\_\_\_ Е.О. Пинская

Тольятти  
2017 г.

1. В абзацах первом и третьем пункта 1.5 Устава слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2. Пункт 1.6 Устава изложить в следующей редакции:  
«1.6. Учреждение является юридическим лицом с момента государственной регистрации, имеет печать со своим наименованием, штамп, бланки, обособленное имущество, самостоятельный баланс, осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открываемые в финансовом органе администрации городского округа Тольятти, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»
3. В пункте 2.13 Устава слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.
4. В пункте 2.15 Устава слова «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом» заменить словами «действующим законодательством».
5. В пункте 3.2 Устава слово «мэрии» заменить словом «администрации».
6. В абзаце первом пункта 3.17 Устава слова «из местного бюджета» заменить словами «из бюджета городского округа Тольятти».
7. Пункт 4.2 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:  
«Коллегиальные органы управления Учреждения не вправе выступать от имени Учреждения.»
8. В пункте 4.6 Устава абзац пятнадцатый исключить.
9. В пункте 5.1 Устава:
  - 9.1. В подпункте 5.1.15, подпункте 5.1.17 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.
  - 9.2. Подпункт 5.1.22 изложить в следующей редакции:  
«5.1.22. Назначает ликвидационную комиссию и утверждает промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс.»
  - 9.3. Подпункт 5.1.27 Устава изложить в следующей редакции:  
«5.1.27. Рассматривает отчет о результатах деятельности Учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.»
10. В подпункте 6.5.12 пункта 6.5 Устава слово «мэрии» заменить словом «администрации».
11. В пункте 8.8 Устава слова «уполномоченному мэром органу мэрии» заменить словами «уполномоченному главой городского округа органу администрации».
12. В пункте 9.1 Устава слово «мэрией» заменить словом «администрацией».